Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul
Pró-Reitoria de Ensino

Diretoria de Educação a Distância
Coordenação da Universidade Aberta do Brasil

EDITAL Nº 031/2022 - PROE-DED/UEMS, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022

SELEÇÃO DE BOLSISTAS UAB

A Pró-Reitoria de Ensino, a Diretoria de Educação a Distância e a Coordenação da Universidade Aberta do
Brasil, da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul; no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com a Portaria CAPES N.º 183, de 21 de outubro de 2016; Portaria CAPES N.º 15, de 23 de janeiro de 2017;
Instrução Normativa CAPES N.º 2, de 19 de abril de 2017; Portaria CAPES N.º 102, de 10 de maio de 2019, Lei
Federal N.º 10.741/03 e PORTARIA DED/UEMS N.° 01, DE 07 DE JUNHO DE 2022, torna público o RESULTADO
PRELIMINAR DA PROVA ONLINE, com vistas a seleção de candidatos para o preenchimento de vagas e
cadastro reserva de Tutoria Presencial  para atuação nos cursos de Graduação, na modalidade a distância,
oferecidos  pela  UEMS  em parceria  com o  Sistema  Universidade  Aberta  do  Brasil,  mediante  as  condições
estabelecidas neste Edital e demais disposições legais.

1. DA LISTA DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS
1.1. A Lista com o Resultado Preliminar da Prova Online, com inscrições deferidas e indeferidas, encontra-se no
Anexo I deste Edital.

Dourados-MS, 12 de setembro de 2022.

PROFª. DRª. MARIA JOSÉ DE JESUS ALVES CORDEIRO
Pró-Reitora de Ensino - PROE/UEMS

PROF. DR. FREDERICO FONSECA FERNANDES
Diretor de Educação a Distância - DED/UEMS

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul
Pró-Reitoria de Ensino

Diretoria de Educação a Distância
Coordenação da Universidade Aberta do Brasil

ANEXO I - LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
(EDITAL Nº 031/2022 - PROE-DED/UEMS, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022)

1. Resultado Preliminar da Prova Online:

Documento de Identificação Vaga Curso Polo
Nota da prova

Online

001.681.855 SSP/MS Tutoria Presencial Pedagogia Rio Brilhante 8,0

		2022-09-12T13:57:54-0400
	FREDERICO FONSECA FERNANDES:85437980191